Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março USO 9001 1 SA 8000! USO 14001

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DESERTA

Ref.: Processo de Aquisição n 095/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 027/2025.

OBJETO: Aquisição de 494 (quatrocentas e noventa e quatro) obras, com base em pesquisa

de sugestões de obras respondida pelos servidores da Câmara Municipal de Barueri.

Considerando que a sessão da Dispensa de Licitação n2  027/2025, realizada por

meio do portal www.portaldecompraspublicas.com.br, restou deserta em virtude da

ausência de interessados no referido processo de contratação; no uso das atribuições legais

que me foram conferidas e em conformidade com a Lei Federal n2  14.133/2021 e com o

Ato da Presidência n2 002/2024, DECLARO DESERTA a Contratação Direta objeto do Aviso

de Contratação n2 027/2025.

Determino, ainda, a remessa dos autos à Secretaria de Planejamento e Gestão para

a adoção das providências cabíveis, nos termos do artigo 20, inciso II, do Ato da Presidência

n002/2024, em consonância com o artigo 22, inciso III, da Instrução Normativa SEGES/ME

n2 67/2021.

Barueri, 30 de julho de 2025.

Alameda Wogih Salles Nenier, 200  -  Centro Comercial de Barueri  -  Centro  -  Barueri  -  SI'  1  CEP 06401-134  rQ
Fone: (11) 4199-7900 1 www.barueri.sp.Ieg.br 1 contato@baruerLspleg.br